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Málo lidí si uvědomuje že OMAHA má na
světě největší trh na dobytek ke krmení
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IJ Příčinou (oho jest za prvé její umístění uprostřed kukuřičného pásma a

za druhé poněvadž každý zasílatel jest ubezpečen že dostane se mu nejlep-š- í

služby jakou moderní zařízení poskytuje

Žádných výloh nebylo šetřeno na učinění tohoto nejlépe vypraveným tr-

žištěm na SV£TÉ

fj Dvě stě a padesát dodatečných ohrad bylo v minulém roce postaveno a ji-

ných zvelebení činících úhrnem výloh za $35000000 a bude nutným v pří-

štím tomto roce vynaložit $25000000 na zvelebení — obnos ten byl již po-

volen

CJ Žádný průmyslový závod ve městě nevěnoval tolik na povýšení a uspo-

řádání tohoto okolí jako společnost dobytčích ohrad

C[ Přes $2800000000 jest investováno v dobytčích ohradách a jatečních
závodech v tomto místě — více než 15000 lidí jest zde zaměstnáno roční

výplatní jejich listina obnáší úhrnem $1500000000

Omaha jest druhým světovým
tržištěm na živý dobytek
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UNION STOCK YARDS COMPANY8 H
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t tím též rozmnožen obnos inve
fb Nový předseda velkofirmy Trine-rov- y

ujal se vrchního řízeni
závodu

Wilson rozloučí

se s Londýnem
♦ 7 OMAUV ♦ stovaného kapitálu na značně vět

Německa V Německu doposud
íůstává 200000 Francouzů z kte-

rých velký počet již nachází se na
cestě zpáteční

}mrtí starého
českého osadníka

Franont Neb 10 prosincp —

Anton Svoboda starý osadník v

okolí Liuwood zemřel v obydlí
bvé deery paní K llooperové ve

Freiuout ve věku í)0 let Pochá-

zel z Čech a do ttauuders olíresu

se přistěhoval v roec 1872 Zane-eháv- á

tu tři syny a tři dcery ve-

dle jiných příbuzných

Milwaucký dynamit- -

ník byl zatčen

'f j viunii ií

Z kruhů společenských

V residenci manželů Frank Bar-

tošových v č 222:1 již 15 ul

byla tyto dny rodinná

slavnost na oslavu narozenin Cor-neli- e

lurphyové vnučky npnželů
Dartošových Společnost sestáva

Londýn 30 — Presi-

dent naposled veřejně vystoupil v

Londýně v sobotu kdy úředně

byl zástupci města v histo-

rické síni Guild kde celá řada

zahrnuje v to generála
Orán ta a bývalého presidenta
Roosevelta byla uvítána v minu-

losti PrPesident během dne mlu-

vil k různým delegacím které se

dostavily na americké vyslanec-
tví Premiér Lloyd George a za-

hraničili ministr Balfour prohlá-
sil že v důsledku přcMdcutovy ná-

vštěvy v Londýně došlo k úplné

ší míru a zvýšila počet výhodně

zaměstnaných lidí

Během roku 1918 v Omaze bylo

padesát pět nových průmyslových
závodů založeno a osm podniku
velmi značně zvětšilo investovaný

kapitál a počet zaměstnanvch li-

dí

Nového kapitálu bylo v roce
1918 investováno v obnosu

kdežto v roce 1917 pouze
:{177000 Zaměstnání bylo v

tomto roce obstaráno pro dalších
1231 osob v roce 1917 pro 1094'

osoby

Největší obnos z 53 nových prů-

myslových závodů investovala

Skinner Packiug Co a sice

500000 a zaměstnání poskytla dal-

ším 230 osobám

ililwaukee Wis 25 prosince
— Doiuinick ('ostercllo obviněný
svou ženou že vyrobil a položil
bombu kterou usmrceno bylo de-

set detektivu a policistů jakož i

jedna žena na ústřední policejní
stanici v Mihvaukee dne 24 listo-

padu 1917 byl zatčen v Lanca-sle- r

Pa Místní autority pošlou

jící z druhu a družek malé osla-

venky bavila se při chutných zá

kuscích příjemně různýni hranu

Němci vydali Ame-- 1

ričanům aeroplany
Koblenz IÍ0 prosince — Šede-

sát aeroplanú Fokkerova typu po-

sláno bylo do Koblenze po zvlášt-

ním vlaku z Berlína Je to první
část z 200 aeroplanú jež Němci

mají býti vydány Američanům dle

znění podmínek příměří

Lzatěeného do tohoto města

Přítomni byli následující: Billie

Lyuam Mary Dynam Pat Lynam
Martha Dočekal Věra Serpán
Claire Gilbert Marviu Gilbert

Dorothy Braun Alice Braun

Blanche Jlurphy Cornelia Mur- -SBÍEEA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ
phy Viola Bartoš

dohodě mezi Anglii a Amerikou
President vyjede z Londýna do
Paříže v úterý ráno Konference

zakončeny byly y sobotu které-

hožto dne večer Wilson odebral
se k návštěvě Carlisle kde jeho
matka prožila dívčí věk

V těchto dnech vrátil se pan Jo- -

seť Triner syn zvěčnělého zakla-

datele Trinerova velkozávodu a

nynější předseda Joseph Triner

Company opět lo občanského ži-

vota byv propuštěn ze svazku loď-

stva Spoj Státu do něhož byl
dobrovolně vstoupil hned po vypo-
vězení války naším Soustátím

Trinerova Chemická Laboratoř

proslulá výrobou Trinerova Léči-

vého Hořkého Vína a jiných oblí-

bených léků jest závod ryze český
a proto stále rostoucí její rozmach

jest jist ě zjevem nejvýš potěšitel-

ným Nejlepšíni vysvědčením je-

jí pověsti jest to že se jí v tomto
roce dostalo několika značných
vládních objednávek léčiv Nový

president firmy chce kráčeti v

tradicích vclkozávodu

a doufá opíraje se o svá studia

odbytá na Kolumbijské universitě
v New-York- vést i závod k no-

vým a novým úspěchům

MALÝ OZNAMOVATEL

FARMA NA PRODEJ — HO akrft
— dobří vyMtavuoHti 4 mílo od intfstH

Farma joit ohrnerm tu akrů ilotrfi

louky 4U iikrů pastvin hojnost dub©- -

vího Iihíi ilobrá voda teče lý rok
Cena $1!") akr-- další informace é

JOHX DUH Iirainard Neb—
Ad v T-I- Sp

NA PEODEJ FARMA o 203 akrech
v okresu Kutler jednu míli wiverový-cliodn- ř

od misi Al-i- O další podro-bnoxt- j

iihti nu majitele HRNKY

ÍUIJNTOlíÁI) Ovcrton NcIj—Advcr- -

tíM-nict- v:2'jf

Zprávy spolkové
ULYSSES NEBR

Mírová konference

sejde se 1 2 ledna
Paříž ÍJO prosince — PoP tý-

dnu dalších konferencí duch v
Poláci zřídili

novou frontu

Až do 6 prosince 1918 Vyda-

vatelé "Pokroku" odvedli omaž-sk- é

Odbočce Č N S celkem

Na novo:

Dne Yi pros oznámeno:

Pro Odbočku ČNS $100)
Na Národní daň $900')

Dne 20 prosince oznámeno:

Pro Odbočku N S 3KI
Pro Krajský Výbor ČNS 72Ó

Xa Národní daň 700

kruzích mírového kongresu jest)
zřejmě nadějnější a optimism za- - j

ujal místo pessimismu v někte-- j

Spolek "Pokrok" čís 21 C S

D P J jenž svojí výroční schů-

zi konal v neděli odpoledne zvo-

lil sobě pro příští rok následují-

cí úřadníky: Předseda Jan Po-

spíchal st místopředsedkyně
Anna Satrapova tajemník Frank

Serpán účetník A F Novák

pokladník Vác Kozák prfivod- -

Varšava '50 prosince — Pol-

ská vláda zřídila tenkou frontu

vojenskou proti postupujícím bol-

ševikům Linie tato vede od La-p- y

na severu směrem jižním k Lit-

ry a pod Lvov Polská vojska

zaujala železniční stanice a hlav-

ní železniční linií v územích kte-r- á

jsou v jejich mocí Tisíce ru-

ských zajatců z Německa přichá-

zejí do Polska Další zprávyf že

Němci chystají se vydati Vilnu
bolševikům Polská vláda získa-

la zprávy dle kterých tisíce Polá

rých kruzích Příčinou tohoto

jsou privátní depeše z Lon-

dýna které naznačily že výměny

politických náhledu k nimž došlo

tam v minulých dnech byly kraj-

né uspokojivé Jedním z nejdulc-žitějšíc- h

výsledků těchto porad

byla dohoda aby konference mí-

rová byla zahájena v čase co mo-

žno nejkratším Americká delega-

ce žádala aby konference byla
svolána nejdéle dne ') ledna Do-

šlo pak k dohodě dle které kon

Dne 27 prosince:
Pro Odbočku Č N S:

K uctění památky zesnulé

pí Anny Kozákové na

místo květin věnovala pí

Anna l'aěáková
'
Oma-

ha 10 1

Na "Národní daň:
Vác Mikolášek Omaha 200

fce Jos Kůžička šíráš Tomáš

Dlouhý výbor majetku na ro-!k- y

Jos Ufižička školní výbor
j Frank Serpán a Anna Satrapova
i zástupce do 'eského Národního
I

Sdružení Ant Učei lékaři dr

jO F Šimůnek a dr Olga Sfast-- I

ná vyslanci do sjezdu Fr fter-jpá- n

a Jos líůžička a za náhrad-- !

nika Jan Pospíchal st — Pro

jťVs Svob školu povolil spolek fc

j
pro ( eské Nár'Jní Sdružení mi-jin- o

měsíční poplatky od

jelenů povoleno z Kklílny též !

Dne 27 prosinec J918

Ctěná redakce! Musím napsat

pár řádek o té španělské iiiflucn-z- e

jak nám ta ly řádí neboť si v

oběť vyžádala zde dobře známého

a váženého krajana Václava F
Kořínka jenž po dvanácti dnech

trapný této nemoci podlehl Jest
to hrozná rána pro rodinu i pro
celé okolí ježto pan Kořínek byl

pro Kvoji dobrou a veselou povahu
všude mezi sousedy a známými ve-

lice vážen a oblíben n to nejenom
mezi Čechy ale i mezi Ameriká-

ny kteří jsou vesměs zarmouce-

ni nad ztrátou dobrého souseda

Zesnulý zanechává řdc manželku

dva tjny tři dcery a dlouhou řa-

du přátel a známých Pozůsta-

lým 3'hlovujemc srdečnou sou

strast !

Tentokráte dopis sviij končím

libují tp že nyní častěji zašbi

"Pokroku" k otiítění zprávy ze

zdejšího okolí neboť odebírám

"Pokrok" po mnoho let a těším

m zvláště na zprávy z Crčte luh

byilí všichni tnojí přátelé již by

tdké měli 'á ti uě"o o aobě vědět v

IVkioku! — S jetou váí odběra-tť- l

Edw Kučera

100Fr Bureš Omaha
ference má býti hvoláiui dne 12

j

K PEONAJMUTÍ dobytkakři far-

ma o akrP''b neb c prodá za vel-

mi vvbodné poiluiíukv Zeptejte v

neb piMe na JOHN KAZDA ťnioii Sta-

tion tíarlier tíbop Omaha Neb —

43 'ÍiT?' '"

Cyrill F Smensh Brídge- -

port Nebr 100

tjeo Vlach fotesficld Neb

Vác Svare llartington Ne- -

ků povražděno bylo v Pinsku bol-

ševickými a ukrajinskými sbory
které jsou na postupu k Urestu
Lítevskéiiiu který Němci diyMa-j- í

si: vykliditi Republika zápa-

du ukrajinská byla zřízena v Tar

ledna I eKsunisiu který v někte-

rých kruídi převládal v posled-

ních několika týdnech byl hlavně

zaviněn růzností náhlcdřf na čtr-

náct oznámených bodu presiden
braska 500

V Omaze bylo r 1918nopoli v Ifaliéj pod presídcntstvínita Wilsona uicméné presidentovo j
Jfs Vaněk EHsworth Kas 2000
Ofílíe Dostálová líavitiia

So Dak 10W

NA PBODEJ DOMEK o 4 vrtí!' H

tří loty ovbfňé stromy dobri tstudnl
50 fittcvíiíi od boulevardu tři biotdv
l Anief AvřuiiB káry 'n IC""

Arlre-- a' 4111 Norlb '!7lb Kt Tel ÍVI

fux 4I1'I K doptátit V říxle :i!l')l Nnrlíi
4lxt hl— Adv 51 4p T£í lp

prohlášení že předáci spojenců se

k ním hhodují v principech před

Konstantina Lavického Nová

vláda je nakloněna spojencům

ložených odstranilo první tísnivěj

dojmy Presidentovo prohláší-ti- í iNěmecko vrací

investov $8371000
nových industrií

Vzdor lomu že v tomto roce by-

ly průmyslové poměry následkem

války značně htéžovány Omaha

přece učinila velmi uspokojivý a

podstatný pokrok v rozšíření pru-tiivtí-
u

n zíilíládá:: kovýcíi závodů

HLEDÁ KE pan Hájek Wltddjik
kru june nr II N l'tmvní bydlel v jtn

tijifi 'al Kdo by o tuni eďl neb
on nám prwím o d l' iií j'lio udreufy

Olkent WM
Omaha 27 prosince 101 8

Vydavatelé "pokroku" odve-dl- í

p Vác Tesařovi $22100 ob

um zaslaný jednotlivci na závod

"Pokroku' jako "Národní dan"
o'l 13 clo 27 prosince

'

francouzské zajatce

Paříž 27 prosince — Dvě sté a

sedmdesát pět tisíc francouzských

zajatci vim-u- 1'4j do Fru:cíe z

bylo {tvrzeno í zdejšími politic-

kými předáky Premiér Clemen-eea- u

taktéž připojil e k prohlá-

šení že konference vyznačovaly
sé úplnou dohodou na ozuáuie- -

uýcli dřív priiicipech

nar Mmy V rn'1'ii'la i "Ush
A íuítMM-mui- t T'--'i 2u


